

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«» 2023 года	№
--------------	---

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 №122

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с Протоколом Программно-целевого совета ЗАТО Видяево №04-2023 от _____.08.2023

постановляю:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 122 (в редакции от 06.04.2023 № 335) согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте органа местного самоуправления ЗАТО Видяево.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2023 года.
 - 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Приложение
к постановлению Админ	истрации ЗАТО Видяево
OT « »	2023 №

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

- 1. В Паспорте Программы:
- 1.1. в разделе «Целевые показатели программы»:
- 1.1.1. абзац тридцать первый после слов «за счет бюджетных средств» «(за исключением обучающихся в образовательных дополнить словами организациях дополнительного образования детей специальными co наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа», хоровая школа», «детская художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа художественных ремесел» (далее - детские школы искусств)»;
 - 1.1.2. абзац тридцать второй изложить в новой редакции:

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета, %».

- 1.2. в разделе «Ожидаемые конечные результаты»:
- 1.2.1. абзац тридцатый после слов «за счет бюджетных средств» дополнить словами «(за исключением обучающихся в детских школах искусств)»;
 - 1.2.2. абзац тридцать первый изложить в новой редакции:

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета — не ниже 10 %;».

- 2. В подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее подпрограмма):
 - 2.1. В Паспорте подпрограммы:
 - 2.1.1. в разделе «Целевые показатели программы»:
- абзац пятнадцатый после слов «за счет бюджетных средств» дополнить словами «(за исключением обучающихся в детских школах искусств)»;
 - абзац шестнадцатый изложить в новой редакции:

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета, %;».

- 2.1.2. в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:
- абзац четырнадцатый после слов «за счет бюджетных средств» дополнить словами «(за исключением обучающихся в детских школах искусств)»;
 - абзац пятнадцатый изложить в новой редакции:

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета — не ниже 10 %;».

- 2.2. В разделе 2 подпрограммы в Таблице № 1 «Целевые показатели, достигаемые в результате реализации Подпрограммы»:
- 2.2.1. в пункте 6.1. в столбце 2 после слов «за счет бюджетных средств» дополнить словами «(за исключением обучающихся в детских школах искусств)»;
 - 2.2.2. в пункте 6.2. в столбце 2 показатель изложить в новой редакции:
- «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета, %».
- 2.3. В приложении к подпрограмме «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
- 2.3.1. в пункте 6.1.1. в столбце 12 после слов «за счет бюджетных средств» дополнить словами «(за исключением обучающихся в детских школах искусств)»;
 - 2.3.2. в пункте 6.1.2. в столбце 12 показатель изложить в новой редакции:

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета, %».